PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS GABINETE DO
VEREADOR KAIQUE SOUZA

Rua J. J. Seabra s/n, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil CEP 45653-280, Telefax 073 2101-2600-
www.camaradeilheus.com.br

REQUERIMENTO N°_____/2023

Ilhéus-BA, 24 de Abril de 2023.

Ao Exmo. Sr. Abraão Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, ouvido o egrégio Plenário da Câmara Municipal, com vista a

atender o interesse a coletividade, vem, por meio deste, requer um estudo técnico,  da secretaria de

indústria e comércio,  para viabilizar a construção de uma praca de alimentação,  ao lado da areninha,

no bairro Hernani Sá,  na área do antigo estacionamento.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se justifica em função busca pela viabilidade da construçãode uma

praça de alimentação,  ao lado do novo equipamento esportivo,  utilizando a área do antigo

estacionamento,  fomentando o comércio local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus - BA, 24 de Abril de 2023.

                Kaique Souza

             Vereador